Челябинская область
Аргаяшский район

Совет депутатов

Кулуевского сельского поселения

Решение

      27.04.2018 г.                                                                                 № 7
Об исполнении бюджета

Кулуевского сельского поселения за 2017 год

В соответствии со ст.264.2 п.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Кулуевского сельского поселения

Совет депутатов Кулуевского сельского поселения решает:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кулуевского сельского поселения за 2017 год по доходам в сумме 13164,3 тыс.рублей, по расходам 13145,2 тыс.рублей с дефицитом бюджета в сумме 19,3 тыс.рублей со следующими показателями:
  отчет об исполнении бюджета Кулуевского сельского поселения за 2017 год по доходам, согласно приложения 1;

  отчет об исполнении бюджета Кулуевского сельского поселения за 2017 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов согласно приложения 2;

  отчет об использовании средств резервного фонда администрации Кулуевского сельского поселения за 2017 год, согласно приложения 3;

  отчет об источниках финансирования дефицита бюджета Кулуевского сельского поселения за 2017 год  по бюджетной классификации источников групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложения 4;

Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

Глава Кулуевского сельского поселения                                              А.К. Альмухаметов
Председатель Совета депутатов                                                            Л.И.Мусина

Отчет об исполнении бюджета

Кулуевского сельского поселения за 2017 год

Бюджет Кулуевского сельского поселения на 2017 год  и на плановый период  2018 и 2019 годов принят Решением Совета депутатов от 23 декабря 2016 года № 32 «О бюджете Кулуевского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и уточнен решением Совета депутатов № 8 от 31 марта 2017 г, № 16 от 29.06.2017г, № 19 от 29.09.2017г. № 28 от 27.12.2017 г.

Доходы

За  2017 год исполнение по доходам составило 13164,3 тыс.руб или 98,3 %, в том числе по собственным  доходам 3593,0 тыс.руб. или  105%, безвозмездные поступления   из районного бюджета составили 9571,3 тыс.руб. или 96 % (приложение № 1).

Расходы

   Исполнение  по расходам составило 13145,2 тыс.руб или 96,7 %.

Расшифровка расходов по функциональной классификации приведена в приложение № 2.

Резервный фонд использован в сумме 50,0 тыс.руб.(приложение № 3).

Источники финансирования дефицита бюджета

     Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета Кулуеского сельского поселения за 2017 год (приложении 4).

Приложение №1
Отчет об исполнении бюджета по доходу Кулуевского сельского поселения за 2017 год
	Код бюджетной классификации
	Наименование налога (сбора)
	первоначальный бюджет
	Назначено
	Исполнено
	% выполнения
	% выполнения к первоначальному

	000 1 00 00000 00 00 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	3420,90
	3 420,90
	3 593,00
	105,0
	105,0

	000 1 01 00000 00 00 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	247,90
	247,90
	223,50
	90,2
	90,2

	182 1 01 0201001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент,за исключением доходов, в  отношении которых исчичление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	247,90
	247,90
	217,90
	87,9
	87,9

	182 1 01 0202001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	2,20

	182 1 01 0203001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	3,40

	000 1 05 00000 00 00 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	170,00
	170,00
	202,80
	119,3
	119,3

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	170,00
	170,00
	202,80
	119,3
	119,3

	183 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	170,00
	170,00
	202,80
	119,3
	119,3

	000 1 06 00000 00 00 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	2993,00
	2 993,00
	3 116,80
	104,1
	104,1

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1145,00
	1 145,00
	720,10
	62,9
	62,9

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	726,00
	726,00
	1 180,30
	162,6
	162,6

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1122,00
	1122,00
	1216,40
	108,4
	108,4

	000 1 08 00000 00 0000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10,00
	10,00
	12,50
	125,0
	125,0

	552 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10,00
	10,00
	12,50
	125,0
	125,0

	552 11300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	37,40

	552 11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	37,40

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6243,00
	9 967,00
	9 571,30
	96,0
	153,3

	000 2 02 00000 00 0000 151
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6243,00
	9 967,00
	9 571,30
	96,0
	153,3

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3538,00
	6 759,10
	6 759,10
	100,0
	191,0

	552 2 02 15001 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3538,00
	3 538,00
	3 538,00
	100,0
	100,0

	552 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

	3 221,10
	3 221,10
	100,0

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные субсидии)
	0,00
	247,60
	247,60
	100,0

	552 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	247,60
	247,60
	100,0

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	189
	189,00
	189,00
	100,0
	100,0

	552 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	189
	189,00
	189,00
	100,0
	100,0

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	127,1
	97,40
	97,40
	100,0
	76,6

	552 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	127,1
	97,40
	97,40
	100,0
	76,6

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2388,9
	2 673,90
	2 278,30
	85,2
	95,4

	552 2 02 40014 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2388,9
	2 673,90
	2 278,30
	85,2
	95,4

	ИТОГО
	9663,90
	13 387,90
	13 164,30
	98,3
	136,2

Приложение № 2
Отчет об исполнении бюджета по расходу Кулуевского сельского поселения за 2017 год
Тыс.рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование КФСР
	первоначальный бюджет
	Назначено
	Исполнено
	% выполнения
	% выполнения к первоначальному
	доля в бюджете %

	ИТОГО 0100
	Общегосударственные вопросы
	2369,50
	4 465,20
	4 464,70
	100,0
	188,4
	34,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	267,9
	677,70
	677,70
	100,0
	253,0
	5,2

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	234
	420,90
	420,90
	100,0
	179,9
	3,2

	0104
	Функционирование  Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	1532,6
	2 884,90
	 2 884,40
	100,0
	188,2
	21,9

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых органов, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	235
	339,40
	339,40
	100,0
	144,4
	2,6

	0111
	Резервные фонды
	50

	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	50
	142,30
	142,30
	100,0
	284,6
	1,1

	ИТОГО 0200
	Национальная оборона
	189,00
	189,00
	189,00
	100,0
	100,0
	1,4

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	189,00
	189,00
	189,00
	100,0
	100,0
	1,4

	ИТОГО 0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	150,00
	150,00
	0,0

	1,1

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0,00
	150,00
	150,00
	0,0

	ИТОГО 0400
	Национальная экономика
	1869,50
	1 869,50
	1 473,90
	78,8
	78,8
	11,2

	0409
	Дорожное хозяйство
	1840,50
	1 840,50
	1 444,90
	78,5
	78,5
	11,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной безопасности
	29,00
	29,00
	29,00
	100,0
	100,0
	0,2

	ИТОГО 0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1575,80
	2 449,10
	2 396,00
	97,8
	152,0
	18,2

	0502
	Коммунальное хозяйство
	294,80
	656,40
	656,40
	100,0
	222,7
	5,0

	0503
	Благоустройство
	1281,00
	1 792,70
	1 739,60
	97,0
	135,8
	13,2

	ИТОГО 0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	3100,00
	3 694,50
	3 694,50
	100,0
	119,2
	28,1

	0801
	Культура
	3100,00
	3 694,50
	3 694,50
	100,0
	119,2
	28,1

	ИТОГО 1000
	Социальная политика
	167,10
	206,30
	206,30
	100,0
	123,5
	1,6

	1003
	Социальное обеспечение населения
	167,10
	206,30
	206,30
	100,0
	123,5
	1,6

	ИТОГО 1100
	Физическая культура и спорт
	393,00
	570,80
	570,80
	100,0
	145,2
	4,3

	1102
	Массовый спорт
	393,00
	570,80
	570,80
	100,0
	145,2
	4,3

	ВСЕГО
	9663,90
	13 594,40
	13 145,20
	96,7
	136,0
	100,0

Приложение 3
Отчет
об использовании средств резервного фонда Главы
Администрации Кулуевского сельского поселения за   2017 год
                                                                                                                  Тыс. руб

	Наименование
	Сумма

	Проведение мероприятий
	50,0

Приложение 4

Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета Кулуевского сельского поселения за 2017 год по
бюджетной классификации источников, групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования
дефицита бюджета
Тыс.руб

	Код бюджетной классификации
	Наименование источников в соответствии с бюджетной классификацией
	Назначено
	Исполнено
	% выполнения

	00001000000000000000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	206,50
	-19,00
	-0,1

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	206,50
	-19,00
	-0,1

	00001050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-13 387,90
	-13 242,50
	98,9

	55201502010000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-13 387,90
	-13 242,50
	98,9

	55201050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-13 387,90
	-13 242,50
	98,9

	00001500000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13 594,40
	13 223,50
	97,3

	55201502010000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	13 594,40
	13 223,50
	97,3

	55201502110000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов  сельских поселений
	13 594,40
	13 223,50
	97,3